
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 27.aprīlī                                                                                                     Nr. 148 

 (protokols Nr.6, 2.§.) 

      

Par Smiltenes novada pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023. – 2028. 

gadam apstiprināšanu 

 

Smiltene novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 27.aprīļa sēdē pieņēma 

lēmumu Nr.204 „Par Smiltenes novada pašvaldības izglītības nozares attīstības stratēģijas 

2023. – 2028. gadam izstrādi” (turpmāk – Lēmums Nr.204) , ar kuru uzsākta Smiltenes novada 

pašvaldības izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023. – 2028. gadam (turpmāk – Stratēģija) 

izstrādes uzsākšana un apstiprināts Stratēģijas darba uzdevumu (pielikumā). Stratēģijas izstrāde 

nepieciešama, lai Smiltenes novada pašvaldībā nodrošinātu efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitātē un 

vienlīdzības principos balstītu izglītības attīstību, ņemot vērā Izglītības likumā noteikto, ka 

pašvaldība ir atbildīga par izglītības attīstības stratēģijas izstrādi, kā arī sniegtu atbalstu 

izglītības iestāžu darbības kvalitātes nodrošināšanai, apkopotu un analizētu informāciju par 

izglītības (izņemot augstāko izglītību) kvalitāti savā teritorijā. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra lēmumu Nr.633 “Par 

Smiltenes novada pašvaldības izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023. – 2028. gadam 

izstrādes pagarināšanu” Stratēģijas izstrādes termiņš pagarināts līdz 10 mēnešiem no Lēmuma 

Nr. 204 spēkā stāšanās dienas. 

2023.gada 22.februārī Dome ar lēmumu Nr. 72 “Par Smiltenes novada izglītības attīstības 

stratēģijas 2023.-2028. gadam projekta apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai” 

nodeva Stratēģijas projektu publiskajai apspriešanai, savukārt, ar Domes 2023.gada 29.marta 

lēmumu Nr.120 “Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 22.februāra 

lēmumā Nr.72 “Par Smiltenes novada izglītības attīstības stratēģija 2023.-2028. gadam projekta 

apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai”,  pagarināts Stratēģijas projekta publiskās 

apspriešanas ilgums līdz 2023.gada 10.aprīlim.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu, un, ievērojot šā panta pirmās daļas 21.punktu, domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.1 punkts noteic, ka pašvaldība saskaņā ar Ministru 

kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju, sniedz atbalstu izglītības iestāžu darbības kvalitātes 

nodrošināšanai, apkopo un analizē informāciju par izglītības (izņemot augstāko izglītību) 

kvalitāti savā teritorijā. 

Stratēģija informatīvi skatīta Domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgā 

komitejā, Smiltenes novada pašvaldības organizēto tikšanos laikos 2023.gada 31. janvārī 

Launkalnes sākumskolā, 2023.gada 1.februārī Trapenes sākumskolā, 2023.gada 9.februārī 

Bilskas pamatskolā, 2023.gada 20.februārī Raunas pamatskolas Drustu struktūrvienībā, 

2023.gada 23.februārī un 2023.gada 27.martā Variņu pamatskolā, Stratēģijas publiskā 

apspriešana Smiltenes vidusskolā 2023. gada 16. martā, kā arī izskatīti sabiedrības sniegtie 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


ieteikumi pēc Stratēģijas projekta publicēšanas Smiltenes novada pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē pēc Stratēģijas projekta nodošanas publiskajai apspriešanai. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 1.1 punktu,  atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– 2 (Ervins Labanovskis, Otārs Putrālis),  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģiju 2023. – 2028. 

gadam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 
 

 

 


